PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2017

                                                                        № 928-па
 О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Молодежная политика» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 07.11.2016 № 2427-па
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Молодежная политика» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 07.11.2016 № 2427-па (в редакции постановления Ангарского городского округа от 01.02.2017 № 128-па),   далее – Программа, следующие изменения:

1.1. Строки таблицы «Ответственный исполнитель Программы», «Соисполнитель Программы» и «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Ответственный исполнитель Программы
	Управление по физической культуре и спорту администрации АГО (далее – УФКиС),

Управление по культуре и молодежной политике администрации АГО (далее – УКиМП)

	Соисполнители Программы
	УФКиС, УКиМП, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Перспектива» (далее – МАУ ДО «ДЮЦ «Перспектива»)

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования  82 213,3 тысяч рублей за счет средств бюджета АГО, в том числе по годам:

2017 год – 30 748,6 тысяч рублей;

2018 год – 26 203,1 тысяч рублей;

2019 год – 25 361,6  тысяч рублей.

В том числе по подпрограммам:

1) «Развитие инфраструктуры отрасли «Молодежная политика» на 2017-2019 годы         – 70 744,5 тысяч рублей;

2) «Вовлечение молодежи в позитивные социальные практики» на 2017-2019 годы             – 3 550,0 тысяч рублей;
3) «Гражданско-патриотическое воспитание молодежи»  на 2017-2019 годы – 1 979,7 тысяч рублей;
4) «Профилактика социально-негативных явлений и экстремизма в детской и молодежной среде»  на 2017-2019 годы –1 638,6 тысяч рублей;
5) «Интеграция в жизнь общества детей и молодежи, оказавшихся в трудной жизненной ситуации» на 2017-2019 годы – 1 319,0 тысяч рублей;
6) «Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2017-2019 годы – 3 081,5 тысяч рублей.».

1.2. Раздел 5 «Объем и источники финансирования муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
«5. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета АГО.

Общий объем финансирования 82 313,3 тысяч рублей за счет средств бюджета АГО, в том числе по годам:
2017 год – 30 748,6 тысяч рублей;

2018 год – 26 203,1 тысяч рублей;

2019 год – 25 361,6 тысяч рублей.

В том числе по подпрограммам:

1) «Развитие инфраструктуры отрасли «Молодежная политика»» на 2017-2019 годы – 70 744,5 тысяч рублей;

2) «Вовлечение молодежи в позитивные социальные практики» на 2017-2019 годы  – 3 550,0 тысяч рублей;

3) «Гражданско-патриотическое воспитание молодежи» на 2017-2019        годы – 1 979,7 тысяч рублей;

4) «Профилактика социально-негативных явлений, экстремизма в детской и молодежной среде»  на 2017-2019 годы – 1 638,6 тысяч рублей;

5) «Интеграция в жизнь общества детей и молодежи, оказавшихся в трудной жизненной ситуации» на 2017-2019 годы – 1 319,0 тысяч рублей;

6) «Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2017-2019 годы     – 3 081,5 тысяч рублей.

Сведения об объеме и источниках финансирования Программы приведены в приложении № 2 к Программе.»

1.3. Строку таблицы «Соисполнители Программы» и «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подраздела 8.1 «Паспорт Подпрограммы 1»  раздела 8 «Подпрограмма «Развитие инфраструктуры отрасли «Молодежная политика» на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

	«Соисполнители Программы
	УФКиС, УКиМП, МАУ ДО «ДЮЦ «Перспектива»

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы          – 70 744,5 тысяч рублей за счет средств бюджета АГО, в том числе по годам:

2017 – 24 976,5 тысяч рублей;

2018 – 23 304,4 тысяч рублей;

2019 – 22 463,6 тысяч рублей.»

1.4.  Строку таблицы «Соисполнители Программы» подраздела 9.1 «Паспорт Подпрограммы 2»  раздела 9 «Подпрограмма «Вовлечение молодежи в позитивные социальные практики» на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:
	«Соисполнители Программы
	УФКиС, УКиМП».

1.5. Строку таблицы «Соисполнители Программы» подраздела 10.1 «Паспорт Подпрограммы 3»  раздела 10 «Подпрограмма «Гражданско-патриотическое воспитание молодежи» на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

	«Соисполнители Программы
	УФКиС, УКиМП».

1.6. Строку таблицы «Соисполнители Программы» подраздела 11.1 «Паспорт Подпрограммы 4»  раздела 11 «Подпрограмма «Профилактика социально-негативных явлений и экстремизма в детской и молодежной среде « на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:
	«Соисполнители Программы
	УКиМП».

1.7. Строку таблицы «Соисполнители Программы» подраздела 12.1 «Паспорт Подпрограммы 5» раздела 12 «Подпрограмма «Интеграция в жизнь общества детей и молодежи, оказавшихся в трудной жизненной ситуации» на 2017-2019 годы»  изложить в следующей редакции:
	«Соисполнители Программы
	УКиМП».

1.8. Строку таблицы «Объем и источники финансирования Подпрограммы» подраздела 13.1 «Паспорт Подпрограммы 6»  раздела 13 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования 3 081,5 тысяч рублей за счет средств бюджета АГО, в том числе по годам:

2017 – 3 081,5 тысяч рублей;

2018 – 0,0 тысяч рублей;

2019 – 0,0 тысяч рублей.».

1.9. Приложение № 2 к Программе «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

 Ангарского городского округа

от 24.05.017 № 928-па
«Приложение № 2

к Программе

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Источник финансирования Программы
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Молодежная политика» на 2017-2019 годы

	Всего, в том числе:
	УФКиС, УКиМП
	82 313,3
	30 748,6
	26 203,1
	25 361,6

	бюджет АГО
	УФКиС, УКиМП
	82 313,3
	30 748,6
	26 203,1
	25 361,6

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие инфраструктуры отрасли «Молодежная политика» на 2017-2019 годы

	Всего, в том числе:

	70 744,5
	24 976,5
	23 304,4
	22 463,6

	бюджет АГО

	70 744,5
	24 976,5
	23 304,4
	22 463,6

	2.1.
	Основное мероприятие 1.1:

«Организация и проведение культурно-досуговой и социально-воспитательной работы с детьми и молодежью в клубах по месту жительства, молодежных центрах»
	УФКиС, УКиМП,
МАУ ДО «ДЮЦ «Перспектива»
	67 944,5
	22 976,5
	23 004,4
	21 963,6

	2.2.
	Основное мероприятие 1.2:

«Укрепление материально-технической базы, капитальный ремонт клубов по месту жительства»
	 УФКиС, УКиМП
	2 800,0
	2 000,0
	300,0
	500,0

	3.
	Подпрограмма 2 «Вовлечение молодежи в позитивные социальные практики» на 2017-2019 годы

	Всего, в том числе:

	3 550,0
	1 060,0
	1 210,0
	1 280,0

	бюджет АГО

	3 550,0
	1 060,0
	1 210,0
	1 280,0

	3.1.
	Основное мероприятие 2.1:

Проведение мероприятий, направленных на позитивные возможности социализации и самореализации молодежи АГО»
	УФКиС, УКиМП
	2 950,0
	1 060,0
	910,0
	980,0

	3.2.
	Основное мероприятие 2.2:
«Поддержка молодежных инициатив на конкурсной основе»
	УФКиС, УКиМП
	200,0
	0,0
	100,0
	100,0

	3.3.
	Основное мероприятие 2.3:

«Проведение конкурса на соискание именной стипендии мэра АГО активной и талантливой молодежи»
	УФКиС, УКиМП
	200,0
	0,0
	100,0
	100,0

	3.4.
	Основное мероприятие 2.4:

«Предоставление мер социальной поддержки молодежи АГО»
	УФКиС, УКиМП
	200,0
	0,0
	100,0
	100,0

	4.
	Подпрограмма 3 «Гражданско-патриотическое воспитание молодежи» на 2017-2019 годы

	Всего, в том числе:

	1 979,7
	659,0
	660,7
	660,0

	бюджет АГО

	1 979,7
	659,0
	660,7
	660,0

	4.1.
	Основное мероприятие 3.1:

«Организация и проведение мероприятий гражданско-патриотической направленности для молодежи АГО»
	УФКиС, УКиМП
	1 979,7
	659,0
	660,7
	660,0

	5.
	Подпрограмма 4 «Профилактика социально-негативных явлений и экстремизма в детской и молодежной среде» на 2017-2019 годы

	Всего, в том числе:

	1 638,6
	538,6
	550,0
	550,0

	бюджет АГО

	1 638,6
	538,6
	550,0
	550,0

	5.1.
	Основное мероприятие 4.1:

«Информационно-пропагандистская работа по профилактике наркомании и иных социально-негативных явлений среди детей и молодежи АГО»
	УКиМП
	1 500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	5.2.
	Основное мероприятие 4.2:

«Проведение мероприятий для детей и молодежи АГО по профилактике экстремизма»
	УКиМП
	138,6
	38,6
	50,0
	50,0

	6.
	Подпрограмма 5 «Интеграция  в жизнь общества детей и молодежи, оказавшихся в трудной жизненной ситуации» на 2017-2019 годы

	Всего, в том числе:

	1 319,0
	433,0
	478,0
	408,0

	бюджет АГО

	1 319,0
	433,0
	478,0
	408,0

	6.1.
	Основное мероприятие 5.1:

«Создание базы данных детей и молодежи АГО, оказавшихся в трудной жизненной ситуации»
	УКиМП
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2.
	Основное мероприятие 5.2:

«Изготовление носителей социальной рекламы»
	УКиМП
	110,0
	40,0
	35,0
	35,0

	6.3.
	Основное мероприятие 5.3:

«Проведение мероприятий для детей и молодежи АГО, оказавшихся в трудной жизненной ситуации»
	УКиМП
	281,0
	55,0
	148,0
	78,0

	6.4.
	Основное мероприятие 5.4:

«Предоставление субсидий из бюджета АГО на возмещение затрат, связанных с организацией и проведением мероприятий для детей и молодежи АГО, оказавшихся в трудной жизненной ситуации (на конкурсной основе)»
	УКиМП
	200,0
	0
	100,0
	100,0

	6.5.
	Основное мероприятие 5.5:

«Организация деятельности консультационных пунктов»
	УКиМП
	728,0
	338,0
	195,0
	195,0

	7.
	Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2017-2019 годы»

	Всего, в том числе:

	3 081,5
	3 081,5
	 0,0
	0,0

	бюджет АГО

	3 081,5
	 3 081,5
	 0,0
	0,0

	7.1.
	Основное мероприятие 6.1:

«Обеспечение деятельности УМПФКиС»
	УФКиС
	3 081,5
	 3 081,5
	 0,0
	0,0

»
Мэр Ангарского городского округа
                    С.А. Петров
PAGE